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PROTOKÓŁ NR 114.2017 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 31 sierpnia 2017 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Kamil Jakubowski - Prezes Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o.  

 w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 2-3) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 
obrad. 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2017 r.  

2. Rozpatrzenie możliwości nałożenia na Szpital Międzyrzecki obowiązku realizacji 

zadania. 

3. Omówienie sposobu rozpatrzenia skargi na działalność SOR przy Szpitalu Mię-

dzyrzeckim sp. z o.o. w Międzyrzeczu. 
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4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych  

w Międzyrzeczu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o pozbawieniu drogi kategorii drogi 

gminnej. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie 

uchwały w sprawie ogłoszenia przetargów.  

7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w 

budżecie na 2017 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 106.2017.  

 Starosta wraz ze Skarbnikiem przedstawili sprawozdanie z wykonania budżetu 

Powiatu za I półrocze 2017 r. 

 Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie i skierował je do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze oraz do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił wniosek o wyrażenie zgody na przesunięcie kwoty 

13.100 zł w ramach paragrafu „remontowego” z przeznaczeniem na remont pomiesz-

czeń biurowych Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz archiwum Wydziału 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił wniosek Wiceprezesa Zarządu Oddziału Powiatowego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Międzyrzeczu w sprawie przekazania 

4 tys. zł na dofinansowanie organizowanych w Skwierzynie powiatowych zawodów 

sportowo – pożarniczych dla drużyn OSP z terenu naszego Powiatu. Środki na ten cel 

pochodzą z kar i opłat za korzystanie ze środowiska. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 



BS.0022.1.23.2017 

 

695 
_____________________________________________________________________________ 
Protokół Nr 114.2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-

nie w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie środków na pokrycie 

kosztów utrzymania dzieci z terenu naszego Powiatu umieszczonych w pieczy zastęp-

czej. Zmniejszeniu ulegają środki przeznaczone dla Powiatu Bełchatowskiego a 

zwiększeniu dla Powiatu Choszczeńskiego oraz Miasta Toruń. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wy-

chowawczego w sprawie przesunięcia terminu składania materiałów planistycznych 

do projektu budżetu na 2018 r. do 10 października 2017 r., ze względu na zapisy 

uczniów trwające do końca miesiąca września. Wydział Edukacji, Spraw Społecznych 

i Promocji pozytywnie zaopiniował wniosek. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

Ad. 2 

 Starosta przypomniał sprawę stwierdzania zgonu w przypadku, gdy zgon na-

stąpił w czasie, gdy nie pracują podmioty świadczące podstawową opiekę zdrowotną i 

który nastąpił poza placówką medyczną. Trzykrotnie było ogłaszane zaproszenie do 

składania ofert na realizację omawianego zadania. Termin składania ofert na trzecie 

ogłoszenie upłynął dzisiaj. Nie zgłosił się żaden zainteresowany. W związku z powyż-

szym oraz z uwagi na pilną potrzebę rozwiązania kwestii stwierdzania zgonu i wysta-

wiania karty zgonu w przypadku, gdy nie może tego zrobić lekarz podstawowej opieki 

zdrowotnej zaproponował powierzenie tego zadania Szpitalowi Międzyrzeckiemu sp. 

z o. o. w Międzyrzeczu. Przedstawił projekt pisma do Zarządu Szpitala w sprawie od-

płatnego przekazania placówce omawianego zadania. 

 Zarząd zatwierdził przedstawiony sposób zapewnienia realizacji obowiązku 

stwierdzania zgonu i wystosował przedstawione pismo. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił skargę na działalność Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 

przy Szpitalu Międzyrzeckim sp. z o. o. w Międzyrzeczu. Rada Powiatu Międzyrzec-

kiego przekazała skargę do rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu. Starosta przesłał kse-

rokopię skargi do Prezesa Zarządu oraz Rady Nadzorczej Szpitala w celu odpowiednio 
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udzielenia wyczerpujących wyjaśnień oraz zajęcie stanowiska w odniesieniu do zarzu-

tów zawartych w omawianej skardze. Po otrzymaniu stanowiska Zarządu oraz Rady 

Nadzorczej lecznicy udzielona zostanie odpowiedź osobie skarżącej. 

 Zarząd omówił sposób rozpatrzenia skargi. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Dróg Powiatowych w 

Międzyrzeczu w sprawie harmonogramu realizacji zakończenia prac projektowych 

oraz realizacji obwodnicy Trzciela. Wicestarosta poinformował, że wczoraj odbyło się 

spotkanie w sprawie koniecznych podziałów geodezyjnych. Wskazał na mało realny 

termin uzyskania przez wykonawcę zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo ZDP w Międzyrzeczu w sprawie ustosunkowania 

się do propozycji Burmistrza Trzciela w sprawie realizacji w roku bieżącym ostatnie-

go etapu budowy chodników wraz z kanalizacją deszczową w Chociszewie oraz prze-

znaczenia pozostałej po przeprowadzeniu postepowania przetargowego na realizację 

przedostatniego etapu budowy chodników w Chociszewie kwoty 21 tys. zł na sporzą-

dzenie dokumentacji technicznej w zakresie budowy lub przebudowy chodników w 

Trzcielu na ulicy Poznańskiej oraz Armii Czerwonej. Starosta przypomniał, że na po-

przednim posiedzeniu Zarząd w celu zakończenia całości inwestycji w Chociszewie w 

roku bieżącym, zwiększył o 60 tys. zł kwotę przeznaczoną na kontynuację budowy 

chodnika, co w połączeniu ze zwiększoną o 60 tys. zł pomocą finansową Gminy 

Trzciel pozwoli na zakończenie prac. Jeśli po kompleksowej realizacji zadania w Cho-

ciszewie pozostaje wskazana w piśmie kwota 21 tys. zł to należy ja przeznaczyć zgod-

nie z wnioskiem Burmistrza Trzciela. 

 Zarząd postanowił przeznaczyć pozostałą po realizacji budowy chodnika w 

Chociszewie kwotę na sporządzenie projektu budowy lub przebudowy chodników na 

ulicy Poznańskiej i Armii Czerwonej w Trzcielu. 

 Starosta przedstawił odpowiedź Burmistrza Międzyrzecza na nasze zapytanie 

dotyczące możliwości zwieszenia przez Gminę pomocy finansowej w celu realizacji 

całości zadania w zakresie budowy chodnika w Kalsku. Gmina Międzyrzecz na chwilę 
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obecną nie ma możliwości zwiększenia środków finansowych na omawianą inwesty-

cję, dlatego w roku bieżącym zrealizowany zostanie chodnik od zakrętu w stronę blo-

ków mieszkalnych na odcinku, na jaki wystarczy zarezerwowana na ten cel kwota 150 

tys. zł pomniejszona o koszt opracowania dokumentacji technicznej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o przesłaniu do podpisu przez Wójta Gminy Przytoczna 

porozumienia z Gminą Przytoczna w sprawie budowy w roku bieżącym zbiorczego 

systemu zaopatrzenia w wodę na obszarze objętym miejscowym planem zagospoda-

rowania przestrzennego w Rokitnie. Uzbrojenie terenu pozwoli na wystawie powsta-

łych działek na sprzedaż. Treść porozumienia została zaakceptowana na poprzednim 

posiedzeniu Zarządu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Gminy Skwierzyna w sprawie 

zaopiniowania pozbawienia kategorii drogi gminnej w Murzynowie. Sprawa dotyczy 

jednej z działek drogowych będącej częścią drogi wojewódzkiej. Działka w przeszło-

ści została błędnie skomunalizowana przez Gminę Skwierzyna. Przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii o pozbawieniu kategorii drogi 

gminnej. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

107.2017. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia 

przetargów. Sprawa dotyczy przetargu na sprzedaż ostatnich czterech działek w 

Trzcielu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 108.2017. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił zawiadomienie Komornika Sądowego w 

sprawie wyznaczenia terminu eksmisji byłego współwłaściciela mieszkania w Skwie-

rzynie na 25 września 2017 r. Wierzyciel od lat nie zamieszkuje i nie przebywa w lo-

kalu stanowiącym własność Powiatu. Eksmisja polegać będzie na usunięciu przedmio-
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tów pozostawionych w mieszkaniu. Zaznaczył, że już dwie eksmisje prowadzone 

przez komornika zakończyły się niepowodzeniem. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w spra-

wie zmiany w statucie powiatu międzyrzeckiego. Zmiana dotyczy wprowadzenia moż-

liwości nadawania osobom zmarłym szczególnie zasłużonym nadawanie pośmiertnie 

tytułu „Zasłużony Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego”.  

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 8 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 113.2017 z dnia 23 sierpnia 2017 r.  

Ad. 9 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 13 września 2017 r. o godz. 1300 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


